
Návod k pokládce Lepené Vinylové podlahy EGIBI  DRY BACK Canadian design  

 

Před samotnou pokládkou prosíme o dodržení těchto pravidel  

1. Doporučujeme použít při pokládce a montáži v rámci jedné aplikace panely z jedné 

výrobní série(šarže) a to za účelem vyloučení možnosti rozdílu barevného odstínu. 

Před pokládkou a montáží je nutné bezpodmínečně zkontrolovat výrobní sérii, jejíž 

číslo je uvedeno na každém balení. Panely musí být před montáží pečlivě 

zkontrolovány z hlediska materiálových vad, hlavně na dekorativní straně, 

mechanického poškození, rozdílnosti barev nebo lesku. Různorodost a četnost 

struktur, žil a suků ve dřevě, přítomnost vybělených žil nebo prasklin jsou součástí 

designu vzoru a nejedná se o vadu výrobku.  

 

2. Nalepením podlahy je považováno za schválení výrobku a všechna výše uvedená 

poškození a/nebo rozdíly barev či rozdílnost designu nemohou být důvodem pro 

pozdější reklamace výrobku. Doporučujeme, aby byly panely před pokládkou 

roztříděny podle vzhledu jejich vzoru a také podle odstínu, následně je instalujte 

střídavě za účelem dosažení uspokojivého, rovnoměrného efektu různorodosti na celé 

ploše místnosti. Panely musí být pokládány vždy ve směru dopadu hlavního zdroje 

osvětlení, aby byl dosažen nejlepší vizuální efekt. Otevřené balíky je nutné neprodleně 

spotřebovat.  

 

 

3. Během přepravy a skladování panelů doporučujeme potupovat opatrně. 

Doporučujeme přepravovat a skladovat výrobek ve vodorovné poloze. Je zakázáno 

stavět balení do svislé polohy, skladovat je ve vlhkých nebo zaprášených místnostech 

či v místech vystavených působení extrémních teplot. Před montáží je nutné panely 

aklimatizovat po dobu 24 hodin při teplotě 18-30 °C v místnosti, ve které budou 

namontovány. V případě přepravy a/nebo skladování při teplotě pod +5 °C je nutné 

dobu aklimatizace prodloužit na 48 hodin. 

 

4. Druh podkladu, jeho kvalita a příprava, zejména pak nerovnosti, mají rozhodující vliv 

na konečný výsledek. Panely jsou vhodné k pokládce na cementové, anhydridové, 

samonivelační podlahy.  

 

 

5. Ujistěte se, že podklad je zcela rovný. Veškeré nerovnosti podkladu, které přesahují 1 

mm a delší než 20 cm nebo 2 mm a delší než 1 m, musí být vyrovnány. Zkontrolujte, 

zda je nutné použít základový nebo nivelační materiál. Za účelem dokonalé přípravy 

podkladu je nutné nanést na celou plochu samonivelační vrstvu nebo stěrku. 

 

6. V případě cementové stěrky musí být obsah vlhkosti v podkladu menší než 2,0 % a v 

případě samonivelační hmoty menší než 0,5 %. V případě montáže na podklad s 

podlahovým vytápěním musí uvedené hodnoty činit příslušně 1,5 % a 0,3 %. 

 

 

7. Podlahové panely je možné použít na podkladu s podlahovým vytápěním pod 

podmínkou, že bude dodržena maximální teplota povrchu podlahy na úrovni 27°C. 

Podlahové topení je nutné před montáží vypnout a po položení panelů počkat jeden 

den a poté postupně podlahové topení spouštět (5 °C denně). Přípustná je montáž 



podlahy nad vodním nebo elektrickým podlahovým topením (zapuštěným do podloží), 

které garantuje výše uvedené teplotní rozsahy. Nedoporučuje se montáž 

bezprostředně na elektrické topné rohože. 

 

Montáž EGIBI DRY BACK  

 

1. Ujistěte se, že bude podklad suchý, rovný a stabilní, bez mastnoty a chemických 

látek. Vyčnívající nerovnosti je nutné seškrábnout a odstranit. Před montáží je nutné 

podklad důkladně zamést a vysát vysavačem, čímž odstraníme všechny nečistoty. Je 

nutné opravit závažnější nerovnosti v podkladu i velké trhliny. 

 

2. Před montáží i v jejím průběhu kontrolujte všechny panely při optimálních světelných 

podmínkách. Je zakázáno používat závadné panely. 

 

3. U stěn ponechejte dilatační spáry 2,5 mm. Maximální plocha, kterou je možné pokrýt 

bez další dilatace, činí 200 m2. U větších ploch je nutné používat dodatečnou dilataci 

a všechny dilatační spáry zvětšit na 5 mm. Maximální délka plochy podlahy v jednom 

směru, kterou je možné pokrýt bez dodatečné dilatace, činí 20 m. U větších délek je 

nutné používat dodatečnou dilataci a všechny dilatační spáry zvětšit na 5 mm. 

 

4. Pro doříznutí podlahových panelů je nutné používat ostrý nůž, naříznout svrchní 

vrstvu, následně opřít panel o hranu a silou jej zlomit. 

 

5. Vyznačte linii pro nanesení lepidla na část podkladu tak, aby bylo možné panely 

přilepit. 

 

6. Používejte lepidlo na panely z PVC nebo vinylu. Každé lepidlo na takové podlahy má 

přesně stanovenou dobu, po kterou je možné lepidlo ponechat bez montáže panelů. 

Ponechání povrchu podkladu s naneseným lepidlem po delší dobu, než je uvedeno v 

návodu výrobce lepidla, má za následek jeho vyschnutí a je nutné jej odstranit. V 

závislosti na absorpci podkladu nanášejte lepidlo špachtlí (stěrkou) A1 (tenčí vrstva 

lepidla) nebo A2 (silnější vrstva lepidla). Pamatujte na to, že příliš velké množství 

lepidla může proniknout do spojů mezi panely a může pak být viditelné na povrchu 

podlahy. 

 

 

7. Přilepte panely k podkladu tak, že panely pokládáte těsně jeden ke druhému, přičemž 

neponecháváte žádné mezery. Pokládka první řady panelů v ideální rovině bude mít 

zásadní vliv na dobrý optický výsledek podlahy v celé místnosti. 

 

8. Nejpozději 30 minut po přilepení panelů použijte těžký válec pro správné a 

rovnoměrné přitlačení nalepených panelů k podkladu. 

 

 

9. Dilatace podél stěn zakryjte Soklovou lištou Egibi floors systém. Upevněte ji na 

lepidlo nebo na speciální úchytky. Doporučujeme používat lišty značky EGIBI 

FLOORS designem určené pro daný typ panelů, čímž bude garantováno dokonalé 

barevné sladění i vrstva odolná proti poškrábání. Každá plocha podlahy EGIBI DRY 

BACK musí být u stěn zakončena lištami nebo profilem. Bude tím zabráněno 

pronikání nečistot a vlhkosti pod podlahovou krytinu. Spoje mezi sousedními 



podlahovými krytinami můžeme upravit přechodovými lištami EGIBI FLOORS 

SYSTÉM a ponecháme dilatační spáry doporučené výrobcem. 

 

10. Po montáži podlahy EGIBI DRY BACK je možné umístit těžké předměty na podlahu 

teprve po 24 hodinách od nalepení a opatrně chodit po podlaze můžeme po 4 

hodinách od nalepení. Výše uvedené informace jsou pouze orientační a je nutné se 

vždy řídit pokyny výrobce lepidla – jsou uvedeny v návodu k použití lepidla. 

Údržba a péče o Lepenou vinylovou podlahu EGIBI DRY BACK  

1. Lepenou vinylovou podlahy EGIBI DRY BACK je možné čistit vysavačem, ovšem je  

zakázáno používat parní čističe. 

 

2. Lepenou vinylovou podlahy EGIBI DRY BACK je možné čistit vlhkým nebo mokrým 

mopem. 

 

3. Posunování těžkých předmětů po podlaze je zakázáno. Je nutné přemisťovat tyto 

předměty pouze formou jejich nadzvednutí. 

 

 

4. Používejte kancelářské židle s kolečky typu W, dodatečně chraňte podlahu 

ochrannou rohoží. Nohy nábytku vybavte ochrannými podložkami, které chrání před 

poškrábáním, např. z plsti. 


